
 

 

 ДОГОВОР ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА НА  
ДЕЛОВНИ КЛИЕНТИ Бр. 
 
Склучен помеѓу: 
1. ГЕН-И Продажба на енергија ДООЕЛ Скопје, со седиште на Булевар Партизански одреди 15A/1, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија, ЕМБС: 6215092, ЕДБ: MK4030007630736 (во понатамошниот текст "Снабдувачот") 
и 
2. ______________________ со седиште на ________, ЕМБС __________ и ЕДБ _________________ (во понатамошниот текст 
o as "Потрошувачот") 

секој во понатамошниот текст како „страна“ и заедно како „страни“ 
 
1.ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ 
 
1.1. Предмет на овој Договор за снабдување со електрична енергија на деловни потрошувачи (во натамошниот текст: 
Договор за снабдување или Договор) е купопродажба на електрична енергија, каде што Снабдувачот се обврзува 
да снабдува, а потрошувачот се обврзува да ја преземе и плати за електричната енергија испорачана од Снабдувачот 
според условите наведени во овој Договор, неговите прилози и Општите услови за снабдување со електрична 
енергија од ГЕН-И Продажба ДООЕЛ Скопје (во натамошниот текст: Општи услови). 
1.2. Снабдувачот се обврзува да му ги обезбеди на потрошувачот следните дополнителни услуги: 
а) да го вклучи потрошувачот во неговата балансна група 
б) да преземе одговорност за балансната одговорност на потрошувачот 
1.3. Потрошувачот се обврзува да: 
• целосно и навремено да ги плати фактурите на снабдувачот за испорачаната електрична енергија по 

договорената цена и сите други трошоци, такси, давачки, тарифи и слично како што е наведено во фактурата; 
• да го извести Снабдувачот за одлуката за продолжување или раскинување на Договорот за снабдување; 
• да му ги достави на снабдувачот нивните контакт податоци и секоја нивна промена во рок од 30 дена од 

промената; 
• да го извести Снабдувачот за одлуката за промена на снабдувачот; 
• да не го попречува снабдувањето на други потрошувачи; 
• навремено да го извести Снабдувачот за оштетување, неправилно функционирање или кражба на мерна 

опрема, отстранување или оштетување на пломбата и мерните ормари; 
• да ги почитува обврските утврдени во Законот за енергетика, другите закони и прописи, Правилата за 

снабдување со електрична енергија и овој Договор за снабдување. 
1.4. Освен ако не е поинаку регулирано во овој Договор, „Општите услови“ објавени на веб-страницата на 
снабдувачот https://gen-i.si/mk/ ќе се применуваат помеѓу договорните страни за регулирање на нивните односи во 
врска со исполнувањето на овој Договор. Договорните страни прифаќаат одредбите од Општите услови да бидат 
составен дел на Договорот за снабдување и обврзувачки за двете договорни страни. 
1.5. Снабдувачот ќе го снабдува потрошувачот на мерните места наведени во Прилог 1 на овој Договор. 
 
2. ЦЕНА НА ДОГОВОРОТ И УСЛОВИ НА ПЛАЌАЊЕ 
 
2.1. Цената на договорот за целото времетраење на овој Договор ќе биде изразена во МКД/kWh и ќе се пресметува 
како:  
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PMEMOi е остварената позитивна часовна цена со која се тргува на Македонската берза за електрична енергија во 
текот на месецот и истата објавена на следниот линк за секој ден/час во месецот https://dam.memo.mk/ Во случај на 
негативни цени, трошокот за електрична енергија во тие часови ќе биде еднаква на НУЛА. 
Цените изразени во евра се конвертираат во денари по среден курс на МКД во ЕУР објавен од Народната банка на 
Република Северна Македонија и важечки на датумот на издавање на фактурата и прикажан во денари со јасно 
наведена противвредност во евра. Конвертираниот износ во МКД се заокружува на две децимали. 
2.2. Очекуваната договорена Количина на испорачаната електрична енергија ќе биде:  XX 
2.3. Снабдувачот ќе ја пресмета цената на испорачаната електрична енергија во согласност со цените од овој член. 
Потрошувачот нема да го раскине договорот пред истекот на периодот на испорака како што е наведено во член 3 
од овој Договор. 
2.4. Количините на испорачаната електрична енергија од страна на Снабдувачот се мерат со мерни уреди во 
сопственост на соодветниот системски оператор. 
2.5. Горенаведените цени се определуваат како нето цена на енергија вклучувајќи ги трошоците за дополнително 
обезбедените услуги, како што се, но не ограничувајќи се на вклучување и управување со балансната група на 
Снабдувачот и не вклучуваат ДДВ, трошоци за пристап и користење на преносните и дистрибутивните мрежи или 
какви било други придонеси за користење на таквите мрежи, надоместок за користење на енергијата произведена 
од повластени производители на електрична енергија, трошоци/такси за операторот на пазарот или какви било други 
даноци, придонеси, давачки или такси пропишани од надлежниот државен орган, вклучително и нивно можно 
зголемување или воведување на таквите даноци, такси итн. и сите други давачки регулирани од државата кои не се 
експлицитно споменати и кои Снабдувачот мора да ги наплати на потрошувачот врз основа на важечката 
легислатива. Сите такви трошоци ќе бидат на товар на потрошувачот во согласност со важечката легислатива и ќе ги 
наплати мрежниот оператор или која било друга државна институција врз основа на податоците за пресметка како 
што ги дава мрежниот оператор. Промената на таквите давачки нема да претставува промена на цената на 
електричната енергија и таквата промена нема да претставува основана причина за раскинување на овој Договор за 
снабдување. 
 
3. ВЛЕГУВАЊЕ ВО СИЛА И ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ 
 
3.1. Овој договор ќе стапи во сила на датумот на прифаќање на Понудата и ќе важи до крајот на периодот на испорака. 
3.2. Период на испорака 
Почетокот на Периодот на испорака ќе стапи во сила од датумот на завршување на постапката за промена на 
снабдувачот во согласност со важечката легислатива, додека мерното место на потрошувачот ќе биде вклучено во 
балансната група на снабдувачот. 
3.3. Пресметковен период 
Пресметковниот период е календарски месец во кој е извршено снабдувањето со електрична енергија на 
потрошувачот. 
 
4. ФАКТУРИРАЊЕ И ПЛАЌАЊА 
 
4.1. Фактурирање 
Фактурирањето се врши месечно, врз основа на податоците за испорачаните количини на електрична енергија за 
соодветниот пресметковен период обезбедени од соодветниот оператор на системот. 
Снабдувачот ќе издаде фактура за испорачаната електрична енергија и ја доставува до потрошувачот најдоцна 10 
дена по денот на приемот на податоците од мерните уреди од операторот. 
Фактурата ќе биде доставена по е-пошта, на е-пошта наведена во одредбата 6.4. 
4.2. Плаќање 
Потрошувачот ќе го плати фактурираниот износ во целост во рок од 20 дена од крајот на пресметковниот период. 
Плаќањата се вршат со трансфер на банкарска сметка наведена во фактурата на снабдувачот. Плаќањето ќе се 
смета дека е извршено на денот кога Снабдувачот го примил износот на својата банкарска сметка. 
Доколку потрошувачот не ја плати фактурата или нејзиниот дел во рокот на доспевање, снабдувачот има право да 
пресмета и наплати законска казнена камата од датумот на доспевање на обврската за плаќање до денот на 
плаќањето. 
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Доколку потрошувачот не плати за потрошената електрична енергија или некоја договорна обврска во временските 
рамки дефинирани со Договорот за снабдување, Снабдувачот има право да поведе постапка за прекин на 
снабдувањето со електрична енергија и/или раскинување на Договорот за снабдување. Во овој случај, 
потрошувачот ќе ги сноси и плати трошоците за постапката за исклучување. 
 
5. РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ 
 
5.1. Договорот може да се раскине во согласност со одредбите од Општите услови. 
5.2. Доколку Договорот за снабдување е раскинат од страна на снабдувачот, снабдувачот ќе му ги објасни на 
потрошувачот причините за раскинување на договорот и ќе ги поучи за можноста за снабдување од друг снабдувач, 
снабдувач во краен случај или универзален снабдувач и ќе понуди стручна помош за реализација на промената на 
Снабдувачот. 
5.3. Во сите случаи на раскинување на Договорот за снабдување, прекинот на снабдувањето со електрична енергија 
ќе стапи на сила откако операторот на системот ќе обезбеди известување дека постапката за промена со нов 
снабдувач е завршена. 
5.4. Износ за раскинување 
Во случај на раскинување на овој Договор или доколку потрошувачот еднострано одлучи да започне постапка за 
промена на снабдувач пред истекот на периодот на испорака како што е наведено во овој член, потрошувачот ќе 
му плати на снабдувачот износ за раскинување, износ пресметан како производ од XX EUR/MWh помножено со 
предвидената договорна количина на испорачана електрична енергија. 
 
6. РАЗНИ ОДРЕДБИ 
 
6.1. Обврските на потрошувачот за купување на електрична енергија произведена од обновливи извори на енергија 
Потрошувачот, во согласност со Законот за енергетика и Правилата за пазарот на електрична енергија, ќе купува 
електрична енергија од производителите од обновливи извори преку снабдувачот. Снабдувачот ќе му фактурира 
на потрошувачот за трошоците направени од страна на Снабдувачот во согласност со важечкото законодавство. 
6.2. Комуникација 
Страните меѓусебно ќе се информираат за какви било промени поврзани со овој Договор за снабдување или за 
какви било информации разменети помеѓу Страните, во согласност со Општите услови. Комуникацијата ќе биде во 
писмена форма и ќе се испрати на следната адреса: 
• За Снабдувачот: 

- Адреса: 
- E-mail: 

• За Потрошувачот:  
- Адреса: 
- E-mail: 
- Прием на фактури: 

6.3. Доверливост 
Ниту една страна нема да ги открие условите на овој Договор за снабдување на трета страна. Доверливите 
информации не вклучуваат информации со кои: 
• се откриени со претходна писмена согласност од другата страна; 
• е обелоденето од страна на Операторот на мрежата, неговите директори, вработени, филијали, агенти, 

професионални советници, банка или друга финансиска институција, агенција за рејтинг или назначен 
асигнант; 

• е откриено за усогласување со кој било применлив закон, регулатива или системски оператор или регулаторно 
тело, или во врска со која било судска или регулаторна постапка; под услов секоја Страна, колку што е 
изводливо и дозволено според таквиот закон, регулатива или правило, ќе употреби разумни напори за да го 
спречи или ограничи откривањето и да и даде на другата Страна навремено известување за тоа; 

• е или законски доаѓа во јавност освен со прекршување на овој член; или 
• Се открива на агенциите за известување за цените или за пресметка на индекс, под услов таквото 

обелоденување да не го вклучува идентитетот на другата страна. 
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Обврската на договорната страна во согласност со овој член истекува една (1) година по истекот на договорот за 
снабдување. 
6.4. Договорно право 
Договорот за снабдување ќе се толкува и регулира со материјалното право на Република Северна Македонија, 
исклучувајќи ја секоја примена на Конвенцијата на Обединетите нации за договори за меѓународна продажба на 
стоки од 11 април 1980 година. 
6.5. Решавање на спорови 
Страните ќе настојуваат да ги решат сите спорови спогодбено по мирен пат во согласност со пропишаната постапка 
за решавање спорови објавена на веб-страницата на снабдувачот. Во случај да не може да се постигне таква 
спогодба, сите спорови кои произлегуваат од Договорот за снабдување конечно ќе ги решава надлежниот суд во 
Скопје, Република Северна Македонија. 
 
7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
7.1. Во случај некоја одредба од овој Договор да биде прогласена за неважечка или неприменлива од страна на 
надлежен суд во која било јурисдикција, таквата одредба, во однос на таа јурисдикција, ќе биде неефикасна до 
степен што е прогласен за неважечка или неприменлива без да влијае на валидноста или извршноста на други 
одредби од овој Договор, а остатокот од овој Договор ќе остане обврзувачки за страните во овој договор. Меѓутоа, 
во случај некоја таква одредба да биде прогласена за неприменлива поради нејзиниот опсег, широчина или 
времетраење, тогаш таа ќе биде изменета во опсегот, широчината или времетраењето дозволено со закон или 
владин или регулаторен орган и ќе продолжи да биде целосно применлива како што е изменета. 
7.2. Овој договор за снабдување е склучен во три (3) идентични примероци. Освен ако не е поинаку изрично 
предвидено, какви било измени или дополнувања на овој Договор за снабдување ќе бидат направени само во 
писмена форма потпишани од двете страни. 
 
Во име на СНАБДУВАЧОТ 
ГЕН-И Продажба на Енергија ДООЕЛ Скопје 
 
 
 
Во име на ПОТРОШУВАЧОТ 
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Прилог 1: Мерни точки 
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Прилог 2: Општи услови за снабдување со електрична енергија 


